1
WICHTIG
Dieses Handbuch muss das Produkt während seiner gesamten
Lebensdauer begleiten. Personen, die für das Produkt
verantwortlich sind, haben dafür zu sorgen, dass alle
Personen, die an der Montage, Inbetriebnahme, dem Betrieb,
der Wartung und Instandhaltung des Produktes beteiligt sind,
zu den Information des Herstellers der Maschine und der

1.6.2.2 AUSWERTEGERÄT
Bei der Bestellung der Steuergeräte
einfach die Typenbezeichnung PRSU/4
angeben.
1.6.2.3 RAMPENEINFASSUNG
Für Signalgeber der Serie CKP/S1
werden Rampeneinfassungen der Type
AE13 in Längen von 2,5 m geliefert.
B e i  d e r  B e s t e l l u n g  d e r
Rampeneinfassung geben Sie einfach
die Anzahl der erforderlichen Längen
an.
Bestellcode: CKP/S1 / XX / XX / XXXX / XXXX / XXXX
Signalgeber Typ
Randleiste
Position und Ausführung der Kabel
  SE - rechtwinklige Kanten (Standardausführung) für Rampenmontage
  LD - lange Kante, 2 x 2-adrig
  SD - kurze Kante, 2 x 2-adrig
  LLS - lange Kante, 1 x 4-adrig links
  LRS - lange Kante, 1 x 4-adrig rechts
  SLS - kurze Kante, 1 x 4-adrig links
  SRS - kurze Kante, 1 x 4-adrig rechts
Länge der langen Kante in mm
Länge der kurzen Kante in mm
Kabellänge in mm
13
2. TECHNISCHE BESCHREIBUNG
2.1  SYSTEMÜBERBLICK
Ein Tapeswitch Schaltmatte besteht aus dem
Signalgeber, den Verbindungsleitungen und
dem Auswertegerät. Der Signalgeber kann aus
einem einzelnen Signalgeber oder einer
Kombination mehrerer Signalgeber bestehen.
Der Signalgeber wird auf dem Boden verlegt
und deckt den Gefahrenbereich ab. Der
Signalgeber ist an dem Auswertegerät
angeschlossen. Wenn eine Person auf dem
Signalgeber steht, wird ein Stoppsignal an das
Auswertegerät übermittelt. Bei Erhalt des
Stoppsignals vom Signalgeber schaltet das
Auswertegerät sowie die Sicherheitsrelais ab,
wodurch der gefährliche Bewegungsablauf
zum Stillstand gebracht oder verhindert wird.
Das Auswertegerät enthält die Stromversorgung
des Systems, den Prüfschaltkreis des
Signalgebers und die Sicherheitsrelais. Die
Kontakte des Sicherheitsrelais müssen so an die
Schaltkreise der Maschinensteuerung
angeschlossen werden, daß bei Abschalten der
Sicherheitsrelais die Stromversorgung zu den
primären Regelelementen der Maschine
unterbrochen wird.
Ein primäres Steuerelement der Maschine
(Sicherheitsschaltkreis) ist als “ein elektrisch
gesteuertes Element” definiert,
 “das den normalen Bewegungsablauf
direkt auf solche Weise steuert, daß es am
Beginn oder Ende einer Bewegung
(zeitlich) als letztes wirksam wird und
somit ein Ausschaltsignal bewirkt.
2.2  SIGNALGEBER
2.2.1 IM SIGNALGEBER INTEGRIERTE
SCHALTELEMENTE
ABBILDUNG 8 zeigt die Bauweise des
CKP/S1 Signalgebers. Zwischen zwei
dicken PVC Schichten liegt ein Netz von
Tapeswitch-Schaltelementen. Die
Schatelemente sind in Serie verbunden
und an der obersten Schicht verklebt.
Die obersten und untersten Schichten
beider Arten bestehen aus gerippten
M a t t e n m a t e r i a l  f ü r  s t a r k e